[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 761/2023

São Roque, 23 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência motonivelamento, cascalhamento, limpeza e roçada das seguintes vias:
a) Travessa Masafumi Nakayama, Distrito de Maylasky;
b) Rua Americana (brejos laterais), Distrito de Maylasky;
c) Rua Adamantina, Distrito de Maylasky;
d) Rua Araçoiaba da Serra, Distrito de Maylasky;

e) Rua Águas de Lindóia, Distrito de Maylasky;
f) Rua Hirifumi Mikami, Distrito de Maylasky;
g) Rua Vereador Benedito da Silva César, Bairro do Caetê;
h) Rua Vereador Erval de Oliveira, Bairro do Caetê;

i) Rua Bruna Bruni Pazzini, Bairro do Caetê;
j) Rua Paschoal de Lucca, Distrito de Maylasky;

k) Rua Ernesto Firmino de Moraes, Distrito de Camguera.
Conforme é possível observar nas imagens em anexo, as referidas vias encontram-se com diversas imperfeições na pista: buracos, erosões e irregularidades. Assim, além do prejuízo à mobilidade, uma vez que é difícil o trânsito na localidade, a situação gera risco à saúde, visto que um veículo pode perder a orientação ao passar em uma imperfeição e causar um acidente.
As vias também encontram-se com o mato na lateral da pista muito alto. Fato que pode gerar infestação de animais nocivos à localidade, bem como obstrução da visibilidade aos motoristas, o que pode gerar acidentes de trânsito.

E, por fim, mas de grande relevância, há postos nestas vias com muito lixo amontoado. Cabe mencionar que isso pode causar infestação de animais nocivos e transmissão de doenças à população local, bem como danos à fauna e flora.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image35.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]

[image: image30.jpg]

[image: image31.jpg]

[image: image32.jpg]

[image: image33.jpg]

[image: image34.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2023 - 16:31 4195/2023  /  CD